4.7. БЛОКИ ВВОДА И РАСПРЕДЕЛЕНИЕЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ
БМ8100, БМ8300, БМ8900, БМК8500, БМК8800, БМК8900
НАЗНАЧЕНИЕ
Серия блоков БМ8100, БМ,8300, БМ8900, БМК8500, БМК8800, БМК8900, БМИ8000, БМИ8100, БМИ8500 предназначены для ввода и распределе-
ния электроэнергии на ток до 400А:
 Блоки ввода БМ8100 обеспечивают подачу и отключение электроэнергии на функционально законченную часть схемы, расположенную в одном
или нескольких шкафах.
 Блоки автоматического ввода резерва БМ8300 предназначены для обеспечения бесперебойного питания ответственных объектов электроснаб-

_0 – цепь управления отсутствуют.
БМX X X XX-XX XX X УХЛ4 Климатическое исполнение и категория размещения.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ   БМК8500
БМК X X XX-XXX УХЛ4 Вид НКУ по конструкции:
БМК – блок модульный с комбинированной защитой.
БМК X X XX-XXX УХЛ4 Класс НКУ по назначению:
8 – НКУ ввода и распределения электроэнергии.
БМК X X XX-XXX УХЛ4
Группа НКУ в классе 8:
5 – НКУ распределения электроэнергии с применением автоматических
выключателей.
БМК X X XX-XXX УХЛ4
Порядковый номер НКУ в пределах групп:
10 – однорядный блок до 25А;
11 – однорядный блок до 63А;
12 – двухрядный блок до 63А.
БМК X X XX-XXX УХЛ4 Порядковый номер схемы распределения (см. таблицы 4.7.3 и 4.7.4).
БМК X X XX-XXX УХЛ4 Климатическое исполнение и категория размещения.
ПОРЯДОК ЗАКАЗА
Обозначение блоков при заказе должно соответствовать структуре условного обозначения.
Таблица 4.7.1 - Технические данные блоков
Тип
Типовой
индекс
(номер схемы)
Технические данные аппаратов Габариты, мм
Ном.
ток,
A
Тип Iн.р.,
A
Iуд.,
кА
Сечение
присоед.
проводников,
мм2
высота ширина глубина
БМ8101* 3970…4670 400 Авт. выключатель 80…400 18 16…2х95 150
450
130
БМ8110* 4070,4470,4670
100 Рубильник 100
-
10…50
250
250 Рубильник 250 70…150
400 Рубильник 400 2х50…2х185 300
БМ8310*
3874 63
Авт. выключатель,
контактор
63 4,5 до 10 350 156
4074 100 100 75 до 25 450+100 (зона) 161
4474 250 250 18 до 70 600+100 (зона) 213
БМК8510
(от 001 до 122)
63
Авт. выключатель
6,3…25
4,5
до 10 250
100 БМК8511
6,3...63 до 70
300